Протокол Закупочной комиссии – закупка 410 раздела 2.2.2  ГКПЗ 2012 г..

[image: image1.jpg]

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»
ПРОТОКОЛ

заседания Закупочной комиссии по оценке предложений участников
и выбору победителя запроса предложений
	13.12.2012
	г. Благовещенск
	№
	973-МТПиР

Наименование продукции: «Комплектные трансформаторные подстанции» для нужд филиалов «Амурские ЭС», «Приморские ЭС»  (закупка 410 раздела 2.2.2. ГКПЗ 2013 г.)

Плановая стоимость – 4 331,0 тыс. руб. без НДС
Состав закупочной комиссии:
Председатель закупочной комиссии:

Юхимук В.А. - зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности

Заместитель председателя закупочной комиссии:

Коржов С.А. - директор материально-технического обеспечения

Члены закупочной комиссии:

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям;

Голота М.Н. – директор по эксплуатации и ремонту ОАО «ДРСК»

Коврижкин С.А. – директор по правовым вопросам
Игнатова Е.А. – директор по финансам;

Зимин А.И.- начальник службы экономической безопасности и режима;

Хромов С.Л. - зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (субъект права «вето»)

Ответственный секретарь закупочной комиссии:

Моторина О.А. – начальник отдела конкурсных закупок

Технический секретарь  Закупочной комиссии:

Чувашова О.В.   –  инженер 1 категории  ОКЗ ОАО «ДРСК»
СЛУШАЛИ: ответственного секретаря  – Моторину О.А.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

 1.Об одобрении отчета об оценке Предложений
Согласно ГКПЗ 2013 г. раздел № 2.2.2 «Материалы ТПиР» закупка № 410 был подготовлен приказ ОАО «ДРСК»  № 591 от 18.10.2012 г. о проведении закупочной процедуры на поставку продукции для нужд филиала «Амурские электрические сети» способом открытого запроса предложений (b2b-energo).
 Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru,  на внешнем сайте  ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки», копия извещения на торговой электронной площадке «b2b-energo» в разделе «Простые покупки» за № 184397 от 18.10.2012 г.
  С извещением о проведении открытого запроса предложений ознакомилось 85 организаций (всего осуществлено просмотров – 938).

По завершении срока действия объявления № 184397 выразили желание участвовать 8 (семь) организаций, а именно:

1. ООО "ЩитМонтаж" (630024, Россия, г. Новосибирск, ул. Бетонная, д. 2/16)

2. ЗАО "ДЭТК" (Россия, г. Хаба-ровск, ул.Ангарская, 7, оф. 29)

3. ЗАО ЗЭТО "ЭнергоСила" (пер. Нахимова, 11/1, г. Томск, Томская область, 634012)

4. ООО УК "Радиан" (664040, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Розы Люксембург, д. 184)

5. ООО "ТЭС" (630071, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Станционная, 60/1)

6. ООО "РегионАлтТранс" (656004, Алтайский край, г. Барнаул, ул. Фабричная, д. 2-О)

7. ЗАО "ЧЗСЭ "Электросила" (428037 Россия, Чувашская Республика, г. Чебоксары, Монтажный проезд, д. 23)

8. ООО "ЭТК Энерготранс" (680054, г. Хабаровск, ул. Трехгорная 8)

которые сделали 8 ценовых предложений.
Были рассмотрены коммерческие предложения 8 (восьми) Участников, представленные на бумажном носителе в подтверждение коммерческих заявок, прикрепленных в торговой системе «b2b-energo».

Начальная (лимитная) цена – 4 331,0 тыс. руб. без НДС.

Члены Закупочной комиссии изучили все поступившие  ценовые  и технические предложения. Результаты оценки сведены в отчет об оценке. Закупочной комиссии, предлагается одобрить Отчет об оценке Предложений.

  2. О признании ценовых предложений соответствующими (несоответствующими)  условиям запроса предложений

Предложения участников ООО "ЩитМонтаж", ЗАО ЗЭТО "ЭнергоСила", ООО УК "Радиан" , ООО "ТЭС", ООО "РегионАлтТранс" , ЗАО "ЧЗСЭ "Электросила", ООО "ЭТК Энерготранс" предлагается признать соответствующими по существу условиям запроса предложений. Предлагается принять данные предложения к дальнейшему рассмотрению.

Предложение Участника ЗАО "ДЭТК" имеет следующие несоответствия требованиям закупочной документации:
- В техническом предложении данного поставщика указано, что корпус КТП будет выполнен из Х/К стали, что не соответствует п.4 общих требований к КТП в котором указано «Материал корпуса КТП должен быть выполнен из горячекатаной или оцинкованной стали.

- В техническом предложении данного поставщика указаны накладные петли, что не соответствует п.4 общих требований к КТП в котором указаны внутренние петли.

- Кроме того в 2012 г. при приемке поступивших по договору поставки  № 117 от 02.04.2012 г. КТПН производства ЗАО «ДЭТК», выявлен ряд технических замечаний и несоответствий поставляемого оборудования требованиям Заказчика. Данный факт указан в актах №№ 02, 03, 04 от 10.05.2012 г., актах №№ 21, 24 от 16.10.2012 г., а также в письме № 08-02-22/6600 от 26.06.2012 г., направленных в адрес ЗАО «ДЭТК».

- В техническом предложении ЗАО «ДЭТК» нет обогрева ШКУ, не описаны параметры ШКУ, указаны номиналы ТТ не соответсвующие ТЗ.

Предлагается отклонить данные предложения от дальнейшего рассмотрения.
3. О ранжировке ценовых Предложений
В  соответствии с установленными в руководстве по оценке предложений критериями индивидуальных экспертных балльных оценок неценовой предпочтительности предлагается ранжировать поступившие предложения в следующем порядке:

1 место: ООО «ЩитМонтаж» (производитель – ООО «ЩитМонтаж»). Предложение на сумму – 2 525 424,0 без учета НДС (2 980 000,32 руб. с учетом НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, все расходы по оформлению, доставке (пересылке), страхованию всей поставляемой продукции до момента передачи Заказчику, все иные сопутствующие работы (услуги), в соответствии с закупочной документацией. Срок поставки: до 28.02.2013 г. Срок оплаты – в течение 30 календарных дней после получения продукции на склад Грузополучателя и получения оригиналов платежных документов (до 30.03.2013 г.). Гарантийный срок 36 месяцев с момента ввода оборудования в эксплуатацию. Предложение имеет статус оферты и действует до 28.02.2013 г.

2 место: ЗАО ЗЭТО "ЭнергоСила" (производитель – ООО «Сибэл» г. Томск). Предложение на сумму – 4 057 607,15 без учета НДС (4 787 976,44 руб. с учетом НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, все расходы по оформлению, доставке (пересылке), страхованию всей поставляемой продукции до момента передачи Заказчику, все иные сопутствующие работы (услуги), в соответствии с закупочной документацией. Срок поставки: до 28.02.2013 г. Срок оплаты – в течение 30 календарных дней после получения продукции на склад Грузополучателя и получения оригиналов платежных документов (до 30.03.2013 г.). Гарантийный срок 3 года. Предложение имеет статус оферты и действует до 11.02.2013 г.

3 место: ООО УК "Радиан"  (производитель – ООО «ГК «Элтранс»). Предложение на сумму – 4 067 769,6 без учета НДС (4 800 000,0 руб. с учетом НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, все расходы по оформлению, доставке (пересылке), страхованию всей поставляемой продукции до момента передачи Заказчику, все иные сопутствующие работы (услуги), в соответствии с закупочной документацией. Срок поставки: до 28.02.2013 г. Срок оплаты – в течение 30 календарных дней после получения продукции на склад Грузополучателя и получения оригиналов платежных документов (до 30.03.2013 г.). Гарантийный срок 3 года. Предложение имеет статус оферты и действует до 08.12.2012 г.

4 место: ООО «ТЭС» (производитель – ООО «ТЭС»). Предложение на сумму – 4 136 522,46 без учета НДС (4 881 096,5 руб. с учетом НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, все расходы по оформлению, доставке (пересылке), страхованию всей поставляемой продукции до момента передачи Заказчику, все иные сопутствующие работы (услуги), в соответствии с закупочной документацией. Срок поставки: до 28.02.2013 г. ( в течение 30 дней с момента получения заявки). Срок оплаты – в течение 30 календарных дней после получения продукции на склад Грузополучателя и получения оригиналов платежных документов (до 30.03.2013 г.). Гарантийный срок 3 года. Предложение имеет статус оферты и действует до 20.02.2013 г.

 5 место: ООО "РегионАлтТранс" (производитель – ОАО «Алттранс», РФ). Предложение на сумму – 4 237 150,0 без учета НДС (4 999 837,0 руб. с учетом НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, все расходы по оформлению, доставке (пересылке), страхованию всей поставляемой продукции до момента передачи Заказчику, все иные сопутствующие работы (услуги), в соответствии с закупочной документацией. Срок поставки: до 31.03.2013 г. Срок оплаты – в течение 30 календарных дней после получения продукции на склад Грузополучателя и получения оригиналов платежных документов (до 30.03.2013 г.). Гарантийный срок 5 лет. Предложение имеет статус оферты и действует до 10.02.2013 г.

6 место: ЗАО "ЧЗСЭ "Электросила"  (производитель – ЗАО "ЧЗСЭ "Электросила"  ). Предложение на сумму – 4 331 000,0 без учета НДС (5 110 000,0 руб. с учетом НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, все расходы по оформлению, доставке (пересылке), страхованию всей поставляемой продукции до момента передачи Заказчику, все иные сопутствующие работы (услуги), в соответствии с закупочной документацией. Срок поставки: до 28.02.2013 г. но не менее 55 дней с момента подписания договора. Срок оплаты – в течение 30 календарных дней после получения продукции на склад Грузополучателя и получения оригиналов платежных документов (до 30.03.2013 г.). Гарантийный срок 24 месяца со дня ввода в эксплуатацию, но не более 36 месяцев с момента отгрузки с завода изготовителя. Предложение имеет статус оферты и действует до 09.02.2013 г.

7 место: ООО "ЭТК Энерготранс"  (производитель – ЗАО «ОЗЭМИ» г. Орск, ТМГ – ООО «Тольяттинский трансформатор»). Предложение на сумму – 5 064 583,06 без учета НДС (5 976 208,01 руб. с учетом НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, все расходы по оформлению, доставке (пересылке), страхованию всей поставляемой продукции до момента передачи Заказчику, все иные сопутствующие работы (услуги), в соответствии с закупочной документацией. Срок поставки: до 28.02.2013 г. Срок оплаты – в течение 30 календарных дней после получения продукции на склад Грузополучателя и получения оригиналов платежных документов (до 30.03.2013 г.). Гарантийный срок 3 года. Предложение имеет статус оферты и действует до 11.02.2013 г.

В соответствии с п. 2.9. Закупочной документации Заказчик-Организатор, воспользовался правом на  проведение закрытой переторжки (регулирования цены). Конверты с ценовыми предложениями участников принимались  до 16 час. 00 мин. местного 10.12.2012 г.
Для наглядности, итоговая ранжировка ценовых предложений после переторжки сведена  в табличную форму:
	Ранжировочное место до переторжки
	Наименование участника закупочной процедуры
	Предложенная стоимость на поставку продукции, в руб.
	Ранжировочное место после переторжки

	До переторжки
	После переторжки

	без НДС
	с НДС
	без НДС
	с НДС

	1
	ООО «ЩитМонтаж»
	2 525 424,0
	2 980 000,0
	2 525 424,0
	2 980 000,32
	1

	2
	ЗАО ЗЭТО "ЭнергоСила"
	4 057 607,15
	4 787 976,44
	3 993 951,16
	4 712 862,36
	3

	3
	ООО УК "Радиан"
	4 067 769,6
	4 800 000,0
	3 700 000,0
	4 366 000,0
	2

	4
	ООО «ТЭС»
	4 136 522,46
	4 881 096,5
	4 136 522,46
	4 881 096,5
	4

	5
	ООО "РегионАлтТранс"
	4 237 150,0
	4 999 837,0
	4 237 150,0
	4 999 837,0
	5

	6
	ЗАО "ЧЗСЭ "Электросила"
	4 331 000,0
	5 110 000,0
	4 331 000,0
	5 110 000,0
	6

	7
	ООО "ЭТК Энерготранс"
	5 064 583,06
	5 976 208,01
	4 788 135,59
	5 650 000,0
	7

4. Об определении Победителя  открытого Запроса Предложений
Комиссия рассмотрела материалы Предложений и приняла решение признать Победителем  открытого запроса предложений  на поставку продукции «Комплектные трансформаторные подстанции» для нужд филиалов «Амурские ЭС», «Приморские ЭС»    - ООО «ЩитМонтаж» (производитель – ООО «ЩитМонтаж»). Предложение на сумму – 2 525 424,0 без учета НДС (2 980 000,32 руб. с учетом НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, все расходы по оформлению, доставке (пересылке), страхованию всей поставляемой продукции до момента передачи Заказчику, все иные сопутствующие работы (услуги), в соответствии с закупочной документацией. Срок поставки: до 28.02.2013 г. Срок оплаты – в течение 30 календарных дней после получения продукции на склад Грузополучателя и получения оригиналов платежных документов (до 30.03.2013 г.). Гарантийный срок 36 месяцев с момента ввода оборудования в эксплуатацию. Предложение имеет статус оферты и действует до 28.02.2013 г.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений.
2. Признать предложения ООО "ЩитМонтаж", ЗАО ЗЭТО "ЭнергоСила", ООО УК "Радиан" , ООО "ТЭС", ООО "РегионАлтТранс" , ЗАО "ЧЗСЭ "Электросила", ООО "ЭТК Энерготранс" соответствующими условиям Запроса предложений.
3. Признать предложения ЗАО "ДЭТК"  не соответствующим условиям Запроса предложений.

4. Утвердить ранжировку Предложений
1 место: ООО "ЩитМонтаж",

2 место: ООО УК "Радиан",

3 место: ЗАО ЗЭТО "ЭнергоСила",

4 место: ООО "ТЭС",

5 место: ООО "РегионАлтТранс",

6 место: ЗАО "ЧЗСЭ "Электросила",

7 место: ООО "ЭТК Энерготранс".
5. Признать Победителем  открытого запроса предложений  на поставку продукции «Комплектные трансформаторные подстанции» для нужд филиалов «Амурские ЭС», «Приморские ЭС»    - ООО «ЩитМонтаж» (производитель – ООО «ЩитМонтаж»). Предложение на сумму – 2 525 424,0 без учета НДС (2 980 000,32 руб. с учетом НДС). В цену включены все налоги и обязательные платежи, все скидки, все расходы по оформлению, доставке (пересылке), страхованию всей поставляемой продукции до момента передачи Заказчику, все иные сопутствующие работы (услуги), в соответствии с закупочной документацией. Срок поставки: до 28.02.2013 г. Срок оплаты – в течение 30 календарных дней после получения продукции на склад Грузополучателя и получения оригиналов платежных документов (до 30.03.2013 г.). Гарантийный срок 36 месяцев с момента ввода оборудования в эксплуатацию. Предложение имеет статус оферты и действует до 28.02.2013 г.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» ______ членов закупочной комиссии.

«Против» ___0___ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» __0___ членов закупочной комиссии.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ

	Председатель Закупочной комиссии:

	Юхимук В.А. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Заместители председателя Закупочной комиссии:

	Коржов С.А. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Члены Закупочной комиссии:

	Тищенко Е.Н. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Голота М.Н. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Коврижкин С.А. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Игнатова Е.А.  «___»______2012 г.
	_______________________________

	Зимин А.И. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Хромов С.Л. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:

	Моторина О.А. «___»______2012 г.
	_______________________________

	Технический секретарь Закупочной комиссии:

	Чувашова О.В. «___»______2012 г.
	_______________________________

PAGE
6